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МИНУЛОГО ТИЖНЯ ЗАСТУПНИК ДИРЕКТОРА ТОВ «ІВАЛА» ОЛЬГА 
ЛАРІНА ЗАЯВИЛА, ЩО ЗУПИНЯЄ РОБОТУ З ОРГАНІЗАЦІЇ ХАРЧУ-
ВАННЯ 15 ТИСЯЧ УКРАЇНСЬКИХ СОЛДАТІВ ЧЕРЕЗ ЗНАЧНИЙ БОРГ 
МІНОБОРОНИ (75 МЛН. ГРН.) ТА ВІДСУТНІСТЬ ДОГОВІРНИХ ВІДНОСИН 
ІЗ ВІЙСЬКОВИМ ВІДОМСТВОМ. ЗА СЛОВАМИ ЛАРІНОЇ: «ВОНИ 
ЗМУШЕНІ ПРИПИНИТИ НАДАННЯ ПОСЛУГ.
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НАШІ  СОЛДАТИ  ВЖЕ 
НЕ  ГОЛОДУВАТИМУТЬ

 » КРОК БЛАЖЕННІШОГО ЩЕ БІЛЬШЕ ЗМІЦНИВ 
ЙОГО МОРАЛЬНИЙ АВТОРИТЕТ У СУСПІЛЬСТВІ

Десь у середині 
дев’яностих років 
минулого сторіччя 

в середовищі української 
інтелігенції, особливо тієї части-
ни, що була пов’язана зі ЗМІ, ви-
никла своєрідна й доволі дивна 
тенденція, котра проявилася у 
прагненні витворити й активно 
використовувати відмінний од 
літературного канону варіант 
державної мови. Переважно 
під впливом нашої діаспори 
з’явилася мода на вживання 
відверто архаїчного й штучно-
го варіанту «солов’їної», який 
закономірно було законсервова-
но заокеанськими носіями.

Глашатаями цього явища ста-
ли два часописи – «Критика» і 
«Сучасність», кілька видавництв, 
а також цілий канал – щойно 
створений СТБ.

Саме від них ми дізналися, 
що: країна на Піренейському 
півострові має назву «Еспанія»; 
грошова валюта Євросоюзу – це 
«еври»; а терміни «шкло», «кля-
са», «пашпорт» тощо повинні 
вичавити з нашого мовного обігу 

свої звичніші відповідники…
З того часу дещо змінилося. 

«Сучасність», не витримав-
ши властивого українській 
культурі безгрошів’я, почи-
ла у бозі. «Критика», попри 
справжню інтелектуальну 
значущість, зійшла на маргінес 
суспільного інтересу, а чита-
ти її матеріали загалом важко 
через наповненість журналу 
«діяспорянськими» словечками. 
Згадані видавництва теж зник-
ли. Натомість телевізійний канал 
СТБ існує собі, збільшуючи рей-
тинг, всеукраїнське покриття й 
прибутки.

Інформаційний випуск «Вікна», 
що виходить на цьому медіа-
ресурсі, гідний вважатися його 
уособленням. Мені, як носієві 
державної мови, як людині, для 
котрої українська є рідною, важко 
без огиди слухати ту говірку, що її 
практикують ведучі програми. І я 
тільки уявляю, яким є сприйняття 
мешканців Східної та Південної 
України, коли вони ненароком уми-
кають «рогатого», аби дізнатися 
про останні новини з «Вікон»…

«Якщо зірки запалюють, зна-
чить це комусь треба». Безсмер-
тна фраза – єдине, що спадає на 
думку, коли намагаєшся осягну-
ти витівки керманичів СТБ. Їм би 
попрацювати в іншому напрямі, 

удосконалити справжні недоліки 
випусків новин – наприклад, те, 
що протягом півгодини тривання 
програми вона вміщує порівняно 
мало інформації; до того ж 
відповідні сюжети в ній надто 
затягнуті, відтак нудні; і те, що 
«Вікна» перериваються рекла-
мою, чого не дозволяє собі жо-
ден інший канал… Але ж ні - тут, 
очевидно, вади звикли шукати в 
інших напрямах.

Хоча, мушу визнати, отих 
напрямів направду не так і ба-
гато: у багатьох аспектах канал 
має повне право пишатися влас-
ними «Вікнами».

Візьмемо, як приклад, уміння 
тамтешніх телевізійників роз-
шукати цікавий, неординарний 
епізод, який помітно оживлює 
сприйняття передачі – в цьому 
плані витвору СТБ рівних немає. 
Або ж притаманну програмі 
об’єктивність - тут нікого не «мо-
чать», нікого не поливають бру-
натного відтінку субстанцією, 
нікого не «обслуговують».

Не знаю, як хто, проте автор 
цих рядків, переглядаючи над-
цятий випуск «Вікон», зловив 
себе на щемливо втішній думці: 
свобода ЗМІ, а відтак демократія 
в Україні, далеко не вмерли. 
Принаймні поки що.

Володимир БАНЯС

Довідка: Українська греко-
католицька церква – найбільша 
зі східно-католицьких церков, 
яка налічує близько 5,5 мільйона 
віруючих. Блаженніший Любомир 
Гузар – верховний архієпископ 
Києво-Галицький, кардинал, гла-
ва Української греко-католицької 
церкви з 2001 року. Народив-
ся у Львові в 1933-му, 1944-го 
емігрував з батьками до США. З 
юності мріяв про служіння Богові, 
відтак у 1958 році був висвячений 
на священика. У 1972-му переїхав 
до Риму, в монастир Студійського 
уставу. В Україну повернувся на по-
чатку ери незалежності, а з 2005-го 
перебуває в Києві. Доклав чималих 
зусиль, аби перенести патріарший 
престол УГКЦ до столиці. 

Любомир Гузар виявився гідним 
послідовником Митрополита Ан-
дрея Шептицького, спадщину 
якого він докладно вивчив у своїй 
докторській праці сорок років 
тому. Наразі кардинал є одним із 
визнаних моральних авторитетів 
нашого часу, традиційно входить 
до сотні найвпливовіших людей 
України. Йому довіряють по-
над 30% українців. І це при тому, 
що безпосередня частка греко-
католиків у державі становить мен-
ше 7%. Саме його мудре бачення 
міжконфесійної проблеми на по-
чатку нового століття призвело 
до стабілізації ситуації в Західній 

Україні й до необхідного балан-
су інтересів у взаєминах греко-
католиків і православних. 

Підсумовуючи сказане, маємо 
визнати, що останній акорд 
Блаженнішого в сучасних реаліях 
розбрату та жорстокої боротьби 
за владу звучить дуже правди-
во, автентично, по-гузарівськи. 
Рішення у спокійний спосіб пере-
дати відповідальність, яку нести 
вже не стало сили, є проявом здо-
рового, тверезого реалізму, побу-
дованого на незмінних принципах 
християнського світобачення. Як 
правдивий монах, Любомир Гузар 
давно позбувся загальнолюдсь-
ких прагнень до матеріального, 
слави, тому добровільно передав 
владу наступнику. А отже, підняв 
моральну планку на небачений 
рівень і наочно показав чіткий при-
клад всім можновладцям, пер-
шим особам держави, політикам, 
маєтним і успішним підприємцям, 
як треба ставитись до тимчасової 
й, більшою мірою, ілюзорно-
вдаваної величі.

P.S. Як представник 
православної частини суспільства, 
автор не може не висловити 
кардиналові Гузару свого щи-
рого захоплення його останнім 
знаковим вчинком на високій 
духовній посаді. Іншим би таку 
принциповість.

Петро БОНДАРЧУК

ГУЗАР ПІШОВ, ЩОБ 
НАЗАВЖДИ 

ЗАЛИШИТИСЬ
 В ІСТОРІЇ

Наразі монумент готовий і перебуває в Києві, очікуючи на по-
дальшу долю. Проте нинішня влада Полтави не бажає брати 
на себе відповідальність, аби не стати «цапом-відбувайлом» 

у двозначній ситуації. Так мер Полтави Олександр Мамай, незва-
жаючи на легендарне прізвище, не бажає корчити з себе героя, а 
тому елементарно «відфутболює» Мазепу до вищих інстанцій. Каже, 
буцімто рішення про встановлення – це політичне питання. «Якщо 
Верховна Рада його ухвалить, а Президент підпише, я його виконаю, 
хай яким воно буде», - озвучив свою «героїчну» позицію Мамай (не 
козак – мер). 

Також пан Олександр повідомив, що цього року планує повернути 
первісний вигляд меморіалу захисникам Полтавської фортеці та її 
коменданту, увінчавши його двоголовим орлом. Отакої! Відновлення 
герба іноземної держави – не політичне питання? Воно легко 
вирішується на місцевому рівні і зовсім не «ятрить» душу вельмиша-
новного голови. А увічнити видатного українця, який, власне, в усьо-
му світі уособлює патріотичну, культурну, православну, меценатську, 
освітянську Україну – політичне питання, в якому геть заплутався пан 
Мамай (одразу видно – не козак).   

Нещодавно Віктор Ющенко повідомив про ініціювання збору 
підписів серед української інтелігенції, журналістів і рядових грома-

дян, під листом до влади Полтави та полтавців щодо необхідності 
встановлення вже готового монумента. Він також зазначив, що ряд 
областей України звертались до авторів з конкретною пропозицією – 
встановити пам’ятник деінде, не в Полтаві. А може й справді, ляд із 
ним, із Мамаєм, з його містечковою партизанщиною? Може й не до-
росла Полтава до Мазепи? А встановити відзнаку гетьману в іншому 
місті, де цінують пращурів та поважають українську історію?

Довідка:
Перший в Україні та Європі пам‘ятник Івану Мазепі встановлено 

6 листопада 1994 року в Мазепинцях. Це родове село гетьмана, розта-
шоване поряд із славетним козацьким містом Біла Церква в Київській 
області. Ініціатором, натхненником та спонсором цього увіковічення 
став відомий меценат, американець українського походження Мар‘ян 
Коць, що нині живе в США. Такі от, панове, сумні реалії. В той час, як 
нашими достойниками опікуються американці, українські мери (не ко-
заки) відновлюють двоголових орлів у Полтаві, споруджують Катерину 
II в Одесі, а Йосипа Віссаріоновича в Запоріжжі. Ми вже й не згадуємо 
про клонованих під кожним муніципальним парканом Ленінів. За 300 
років звикли до своєї національно-культурної другорядності. Напевно, 
ми хоч і не «Мамаї», але теж – не козаки.

Олександр ВИГОВСЬКИЙ

БУТИ ЧИ НЕ БУТИ 

МАЗЕПІ В ПОЛТАВІ?
 » ЯК ПОВІДОМЛЯЄ ЕКС-ПРЕЗИДЕНТ УКРАЇНИ ВІКТОР ЮЩЕН-

КО, ВІН ДОКЛАДЕ ВСІХ ЗУСИЛЬ, АБИ ВСТАНОВИТИ ПАМ‘ЯТНИК ГЕТЬ-
МАНУ ІВАНУ МАЗЕПІ У ПОЛТАВІ (РІШЕННЯ МІСЬКРАДИ ПРО ДОЗВІЛ 
НА ВСТАНОВЛЕННЯ ВІД 22 СЕРПНЯ 2008 РОКУ). ЙОГО ЗАМОВЛЕНО 
ПОЛТАВСЬКИМ ОСЕРЕДКОМ «ПРОСВІТА» Й СПОРУДЖЕНО НА КОШТИ 
МІСЬКОЇ ГРОМАДИ ТА ПОЖЕРТВИ БЛАГОДІЙНИКІВ З УСІЄЇ КРАЇНИ.

НОВИНИ НА СТБ МАЮТЬ НАЙСУПЕРЕЧЛИВІШИЙ СТАТУС З-ПОМІЖ УСІХ ВІТЧИЗНЯНИХ.

10 лютого в Україні сталася подія, 
про яку одразу заговорила вся світова 
спільнота. На прес-конференції, що 
була присвячена підсумкам 10-річчя 
патріаршого служіння (відбулася в 
«Українському домі»), Предстоятель 
УГКЦ кардинал Любомир Гузар ого-
лосив про відставку. Папа Римський 
Бенедикт XVI прийняв її, зваживши 
на численні попередні прохан-
ня кардинала та стан здоров’я 
Блаженнішого.

Варто зауважити, що Гузар про-
сився піти починаючи з 2008-го, 
коли йому виповнилося 75. Наразі 
77-річний кардинал, що очолював 
українських греко-католиків з 2001-го, 
вперше в історії залишає посаду, 
так би мовити, за власним бажан-
ням (титул предстоятеля церкви 
дається довічно). «Нині, коли я не 
маю достатньо сил, хочу передати 
керівництво своєму наступникові, 
який ефективно продовжить розпо-
чату справу. Це не моя праця, і я не 
є ключем. Ключем є церква, а мета 
нашої праці – вірне служіння», - по-
яснив він своє революційне рішення. 

«Я робитиму те, що ще можна 
зробити. Буду молитися за церкву, 
переосмислювати минуле», - ска-
зав Любомир Гузар журналістам 
на прощальній прес-конференції 
в Києві. Також він повідомив, що 
після його відставки на вільне 
місце буде призначено тимчасово-
го адміністратора - архієпископа 
Львівського, владику Ігора (Возняка). 
Нового главу церкви оберуть протя-
гом двох наступних місяців на зборах 
Священного Синоду, куди зберуться 
близько 150 єпископів з усього світу.

Вся відповідальність за наслідки для солдатів строкової служби 
має бути покладена саме на міністра оборони Єжеля, який допустив 
таку ситуацію». 

Натомість міністр Єжель парирував: «Збройні сили України – 
це державний інститут, який не повинен і не буде залежати від 
комерційних структур. Споконвіку Збройні сили були самодостат-
ньою структурою, яка сама себе забезпечувала… За доручен-
ням Президента – Верховного Головнокомандувача Збройних сил 
України, ми опрацьовуємо пропозиції до нової концепції системи 
харчування військовослужбовців. На нашу думку, ця система повин-
на бути змішаною», - повідомив пан Єжель, і дав зрозуміти, що не 
терпітиме диктату комерсантів. Мовляв, ми перезаключили нові кон-
тракти, тож солдати голодними не залишаться. Правда, міністр не 
уточнив, чи розрахувався з попередніми «годувальниками». 
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Отже, зловмисникові успішно 
вдалося зникнути з місця події, 
а постраждалий «білий халат» 
опинився на лікарняному ліжку 
реанімації. За що нейрохірург 
дістав шість куль із травматично-
го пістолета?

Ми не збираємось «заби-
рати хліб» білоцерківських 
правоохоронців. Наразі вони 
самовіддано «паряться» над спра-
вою, розглядаючи всі можливі 
версії надзвичайної події. Але з 
того часу місто заполонили потоки 
домислів, чуток та персональних 
вражень від місцевих зацікавлених 
(і не дуже) осіб.

МОТИВ
Звісно, ми не наполягаємо на 

своїй версії, але маємо право 
оприлюднити те, про що відкрито 
заявляють білоцерківці. На їхнє 
переконання, стрілянина стала 
публічним актом помсти обдуре-
ного та приниженого «маленько-
го українця» «державній людині», 
поставленій рятувати людей 
відповідно до славнозвісної 
клятви Гіппократа. Інакше ка-
жучи, доведена до остаточної 
межі відчаю людина з травма-
тичним пістолетом, сама по-
клала на себе функції міліціянта, 
судді та судового виконавця. 
За однією версією, постражда-
лий лікар (умовно назвемо його 
Сан Санич) взяв із громадяни-
на (хай він буде громадянин А.) 
певну суму грошей (наполе-
гливо мусолять цифру 16 тисяч 
грн.) за термінову операцію для 
матері. Невдовзі жінка померла, 
а вищезгаданий Сан Санич став 
трошки заможніший, ніж був, так 
би мовити, доти. За іншою, більш 

брудною та цинічною чуткою, 
Сан Санич взяв гроші вже після 
смерті нещасної мами «месни-
ка», таким чином дорого продав-
ши тому повідомлення про «не-
поправну втрату». 

ЩО ЦЕ ДОВОДИТЬ?
Ні багато ні мало – крайній 

ступінь зневіри суспільства 
до всякої державної інституції 
взагалі, й до національної охоро-
ни здоров’я зокрема. Зрозуміло, 
що в екстраординарних випад-
ках, коли близькі люди «висять 
на волосині» між життям і смер-
тю, всякий нормальний індивід 
перебуває в шоковому стані, 
шукає підтримки у спеціалістів, 
які колись поклялися «допомага-
ти й рятувати». Звісно, нормаль-
ному індивіду в його стані важко 
уявити, що для лікаря це жодним 
чином не трагедія, а звичайна 
робота. Але й робити її мож-
на по-різному. Можна скиглити 
й нарікати на невлаштованість 
(нібито сьогодні хтось «у 
шоколаді»), вимагати додаткової 
мотивації, шантажувати 
безвихіддю пацієнта та, врешті-
решт, байдуже повідомити роди-
чам про чергове «memento morі». 
А можна, незважаючи ні на що, 
виконувати свою роботу на всі 
100, як в останній раз. Бо людина 
«під клятвою» апріорі не працює – 
служить високій меті.          

ХТО Ж НАСПРАВДІ 
ПОСТРАЖДАЛИЙ?

Сама особа постраждалого 
(умовного) Сан Санича викликає 
в пересічного міського зага-
лу скоріше негативне (якщо не 
сказати нетерпиме) враження. 

Люди, яким «пощастило» сти-
катись із ним у професійному 
середовищі, подейкують про 
особливо «невгамовний» апетит 
знаного нейрохірурга. Казали, 
«бере» не лише «живими» гроши-
ма, а й натурпродуктом «швид-
кого використання». Нібито й 
громадянська дружина умовного 
Сан Санича, умовна жіночка Оле-
на, «не для преси» підтверджує 
широко розповсюджену думку 
про патологічну «скнарість» ко-
ханого та його незаангажовану 
моральність. Аби нарешті хоч 
трохи пом’якшити для себе ці 
«антилікарняні» розмови, ми за-
йшли на міський «форум» Білої 
Церкви. І що ви думаєте? Жо-
ден із тамтешніх «завсідників» 
не згадав постраждалого лікаря 
добрим словом. Можливо, це 
й не аргумент для суду, але 
точно привід для роздумів. 
І для внутрішньогалузевого 
розслідування. Чи, може, 
керівництву Білоцерківської 
лікарні № 2 подобається бути 
«на видноті». У цьому не було б 
нічого поганого, якби не знак пе-
ред «виднотою». От аби змінити 
мінус на плюс… 

А щодо «народного месника» 
А. – Бог йому суддя. Принаймні 
гумовими кулями можна пора-
нити, помститися, зразково по-
карати, але вбити ними доволі 
проблематично. На нашу газетну 
думку, людина, яку цинічно дове-
ли до крайнього ступеня відчаю, 
достойна якщо не виправдання, 
то хоча б поблажливості. По-
дивимось, що з цього приводу 
думає наша «найсправедливіша 
в світі» юриспруденція.

Гліб ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ 
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НАПРИКІНЦІ МИНУЛОГО МІСЯЦЯ, А САМЕ 29 СІЧНЯ 2011 РОКУ, ДО 
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ ЛІКАРНІ № 2 ІМ. М. О. СЕМАШКА ЗАВІТАВ ЧОЛОВІК У 
МАСЦІ Й, ДІСТАВШИСЬ ПОТРІБНОГО КАБІНЕТУ (ОРДИНАТОРСЬКОЇ), ВИ-
ПУСТИВ У МІСЦЕВОГО ЛІКАРЯ-НЕЙРОХІРУРГА ОБОЙМУ З ТРАВМАТИЧНОЇ 
ЗБРОЇ. ПІСЛЯ ПЕРШИХ ПОСТРІЛІВ У ГРУДИ ТА ГОЛОВУ ЗАКРИВАВЛЕ-
НИЙ ЕСКУЛАП КИНУВСЯ ТІКАТИ. ТОДІ В СПИНУ ЙОМУ ВЛУЧИЛИ ЩЕ 
ТРИ ГУМОВІ КУЛІ, А ВЖЕ ЗА МИТЬ ЗАГАДКОВИЙ ЗЛОВМИСНИК УТІК. НА 
ВІДЧАЙДУШНІ КРИКИ ПОСТРАЖДАЛОГО ПРИБІГЛИ КОЛЕГИ.

НЕХАЙ ЄГИПТЯН БЕРЕЖЕ БОГ!

СТРІЛЯЛИ НЕ В ЛІКАРЯ,- 
В ЯВИЩЕ…
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Цьогоріч зима видалась теплою та поміркованою, наче 
заздалегідь знала про значне підвищення цін на енергоносії, 
чи «покращення життя вже сьогодні» на одній окремо взятій 

вулиці. Звісно, на вулиці Гороховій. А де ще життя поліпшилося так 
стрімко, що мешканці навіть не встигли цього помітити. От і ходять 
рідною вулицею, наче ті бовдури, не підозрюючи про своє щастя. 
Більш того, через незнання нарікають то на уряд, то на долю, а то й 
один на одного. От тільки на погоду не нарікають. Нічого не скажеш – 
комфортна зима! Особливо напередодні дня Святого Валентина. 
На небі сонечко сяє, блищить прямо в око багатодітної Раїси. Перед 
Валентином у неї життя завжди не складалося. Справа в тому, що 
ця добра людина з дитинства страждала на патологічну українську 
хворобу – «жабу». Перед святами хвороба загострювалась, адже 
подібні дати асоціювалися з подарунками, та реальною самооцінкою 
в їхньому контексті. Раїсин «бой-френд» ніколи нічого їй не дару-
вав, окрім небажаних нащадків, та й то – винятково у п’яному угарі. 
Наразі обділена «скво» возсідала на призьбі своєї подертої хати й 
вітала зі святом закоханих всіх прохожих-перехожих:

- Привєт Руслана. Зі святом, з Валєнтіном! А шо тєбє подаріл твой 
сужений-разнаряжений? Нічєво? Ну-у, не переймайся. Біжи додо-
му. Може сьогодні натовче тєбє пику на честь дня любові. Ги-ги… 
Іди-іди, «чупакабра» в спідниці. Подякуй Богу, шо хоч один охламон 
погодився з тобой… того…

-  Добрий день, Альберт Теодорович. Ну й шо Ви подарували 
своєй Марті на Святого Валентіна? Нічево? А шо так? Навєрно, 
потратілісь на Мишкову Марусю? Ги-ги-ги. Та чево там «тіхше»! 
Раньше треба було «тіхше», а нє когда вся вуліца на вухах стоїть. А 
он, до речі, й Мишко «руліть». Та почекайте, Теодорович, куди ж ви 
так хутко? Ги-ги.

ОГОЛОШЕННЯ «Інститут металофізики НАН України на кон-
курсних засадах надає в оренду  приміщення. Довідка за адре-
сою: м.Київ, бульв.Вернадського, 36, тел. 424-12-05.

- Привіт, Мишко! Зі святом тебе, з Валєнтіном! Шо-о? Вітав теле-
грамою Тягнибока? От дурко! А Марусю свою привітав. Ні? Ну нічого-
нічого. Поки ти з вождьом в телеграмах кохаєшся, твою Марусю 
Теодорович вже по повній програмі привітав. Біжи додому, опудало! 
Нагодуй благовєрну лимоном! Ги-ги-ги.

- О, Людка! А ти звідки тут «нарісовалась»? Только проснулась? Ну 
ти дайош? Хоть знаєш про Валєнтіна? І шо? Хтось тєбя поздравіл? 
І Путін не поздравіл? От свиня! Хіба він не знає, що зараді ньо-
го ти своє родноє прізвище Задриськіна змінила на єго нікчемну 
пролєтарську фамілію? Ги-ги-ги. Та брось ти… Яка разніца – 
Задриськіна чи Закускіна? Головне, шо ти зробила це від великого 
кохання! А воно ні вухом ні рилом не повело! Люди кажуть, тягається 
з Вєркою Брежнєвою по своїх Пітерських дачах. Не бери в голову. У 
тєбя залишається самогонка. Коли ти очі позаливаєш, то все одно 
Путіна від своєї мами не відрізниш. Шо-о? Сама пішла! Шоб ти сама 
здохла ще маленькою! Сама сука! Сама кур-рва! Сама Райка! Тоб-
то… сама кур-рво! Та іди вже, шоб мої очі тєбя не бачили. Дивись там 
маму з п’яну не зґвалтуй! Алкоголічка!

-  Ага. Привіт Єгоре. Та от Людку не могу прогнать! Причепила-
ся до меня, наче банний листок до тазіка. Весь настрій зіпсувала, 
сволота. До речі, ти когось із Святим Валєнтіном поздравляєш? То 
хоч собак своїх поздрав. Купи їм костомах, або хоч «Педігріпалу». 
А скажи мєнє, Єгоре, твої собакі сплять із тобою чи окремо? Ага! Я 
так і думала! Тогда ти, как порядочна людина, просто обязан на них 
одружитись! Думаю, ввіду виключності сложившейся ситуації тобі 
дозволять таку полігамію. Ги-ги. Ще й потомство по собі залишиш. 
Ги-ги-ги. Многочислєнноє… Шо-о-о!? Ах ти сука нєдоробленная! 
Зоофіл ти потайонний! Ізвращєнєц без’язикий! І как ти насмілився 
моїх дітей сюди приплести? Мої дєті народились от законних мужей 
у бракє. Нє тєбє чета – байстрюк недоумкуватий. Пішов геть, поки я 
тебе помиямі не навернула! Виродок перефарбований!

- Нє, Анжелка, ну ти бачила? Кожне падло намагається меня 
образіть і принізіть. Не вулиця, а сумашедший дом! А тєбє, кстаті, 
теж ніхто нічого нє подарив? Подарили… Троє… Напевно, якусь 
фігню? Каблучку, кульчики й срібного хрестика… Якісь дідугани за 
сексуальні послуги розплачуються? Брешеш, шльондро! По очах 
бачу, брешеш! Та не показуй мені цю каблучку! Хіба це каблучка? 
Гівно, а не каблучка! А шо мені? Канє-єшно подарив. Ну як шо? Цю, 
як його… А ти вообшє знаєш, шо Валєнтін нє наше свято? Ага, не 
знала! Тепер будеш знать. Поетому засунь свого Валентина разом із 
цією задрипаною каблучкою сєбє в…

Роздратована Рая не доказала. Наче ошпарена пострибала до 
рідної хати. Там на неї давно чекало «покращене життя вже сьогодні», 
гора немитого посуду, п’яне як чіп кохання, шестеро напівголодних 
дітей, зламаний телевізор і… святковий вечір ім. Св. Валентина.

Олександр ВИГОВСЬКИЙ

Такий був початок і кінець короткої 
промови віце-президента Ома-
ра Сулеймана минулої п’ятниці на 

державному телебаченні Єгипту. Високопостав-
лений чиновник стисло повідомив, що президент 
Єгипту Хосні Мубарак пішов у відставку і пере-
дав керівництво державою Вищій раді військових. 
Відтак рада оголосила, що терміново готує кроки 
до «втілення законних прагнень народу».

МУБАРАКА ЧЕРЕВИКОМ НЕ ЗЛЯКАТИ
У телезверненні в четвер Хосні Мубарак зая-

вив, що передасть виконання повноважень голо-
ви держави віце-президентові Омару Сулейману 
відповідно до конституції країни та повідомив, 
що залишиться на чолі країни протягом мирної 
передачі влади, яка завершиться після прези-
дентських виборів цього року. Сотні тисяч єгиптян 
на площі Тахрір у Каїрі зустріли виступ президен-
та розлюченими вигуками «Геть Мубарака!», «Йди 
геть!». На адресу президента люди вимахували че-
ревиками, що в арабському світі означає серйозну 
образу.

ДЕМОНСТРАНТИ РАДІЮТЬ, 
ВІЙСЬКОВІ ВПОРЯДКОВУЮТЬ,

 А НАВКОЛИШНІЙ СВІТ – ПО-РІЗНОМУ…
Заяву про відставку Мубарака на 18-й день не-

впинних протестів радо зустріли в Єгипті. Вер-
ховний представник Європейського Союзу з за-
кордонних справ Катрін Аштон привітала рішення 
Хосні Мубарака і заявила, що він нарешті «почув 
голос єгипетського народу». Тим часом віце-
президент США Джо Байден також схвалив подібне 

рішення, назвавши його «поворотним моментом» в 
історії Єгипту і всього регіону. Він закликав пова-
жати права єгиптян і заявив, що перехід влади має 
послужити поглибленню демократичних принципів 
у регіоні. Канцлер Німеччини Анґела Меркель на-
звала останні події на Близькому Сході «історичним 
моментом змін» і закликала Єгипет дотриматись 
мирного договору з Ізраїлем. Прем’єр-міністр 
Великої Британії Девід Камерон закликав якнайш-
видше передати владу з рук військового правління 
до рук цивільних осіб, як головного елементу 
«вільного демократичного Єгипту». Генераль-
ний секретар ООН Пан Ґі Мун також звернувся до 
єгиптян «прозоро, впорядковано і мирно передати 
владу» шляхом «вільних, чесних і вартих довіри» 
президентських виборів, які приведуть до встанов-
лення цивільної влади у країні.

ПО-РІЗНОМУ – ЦЕ В УКРАЇНІ
Зверніть увагу, яким чином розподілилися 

симпатії та антипатії вітчизняного політичного 
бомонду. Цікаво, що обома руками єгипетську 
«кольорову» революцію підтримують лише наші 
полум’яні опозиціонери, зокрема невиїзна пані 
Тимошенко. Натомість діюча влада не поділяє 
загальносвітового ентузіазму. Скоріше навпаки, 
чухає потилиці й переймається долею нещасно-
го Мубарака. Мовляв, він намагався як краще, не 
покладаючи рук покращував життя улюблених 
єгиптян вже сьогодні. Несправедливо так із прези-
дентами. До речі, подібне бачення близькосхідної 
ситуації відзначено в Росії, Казахстані та інших 
країнах Середньої Азії. Може, нарешті, Україна 
знайшла своє геополітичне місце у світі?

Олесь М‘ЯСНИЙ  

ЗАСУНЬ ЦЬОГО 
ВАЛЕНТИНА 

СОБІ В…
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 » ПРИБЛИЗНО ТАК ОЗВУЧИВ СВОЄ СТАВЛЕННЯ ДО НОВОЇ 
ІНІЦІАТИВИ НЕВГАМОВНОГО МІНІСТРА ВНУТРІШНІХ СПРАВ МОГИЛЬО-
ВА ІНШИЙ НЕВГАМОВНИЙ ПАН – ЛІДЕР ФРАКЦІЇ ПАРТІЇ РЕГІОНІВ У ВР 
ОЛЕКСАНДР ЄФРЕМОВ. А ІНІЦІАТИВА ЦЬОГО РАЗУ СТОСУВАЛАСЯ ОБ-
МЕЖЕННЯ ДІЇ ВОДІЙСЬКИХ ПРАВ НА ТЕРИТОРІЇ УКРАЇНИ, НАПРИКЛАД, 
ТЕРМІНОМ У ДЕСЯТЬ РОКІВ. А ПОТІМ – ПРОСИМО ВСІХ ДО ПЕРЕЗДАЧІ. 
МОВЛЯВ, І БЕЗПЕКА РУХУ ПІДВИЩИТЬСЯ, І БЮДЖЕТ СУТТЄВО ПОПО-
ВНИТЬСЯ, І МІЛІЦІЯ У ВИГРАШІ. ВСІМ ДОБРЕ, ОКРІМ, ЗВИЧАЙНО, ПРО-
СТИХ УКРАЇНЦІВ. АЛЕ ЧОГО НА НИХ ЗВАЖАТИ? ВОНИ ЗВИКЛИ. 

ÒÎ×ÊÀ ÇÎÐÓ

 » СТАЛОСЯ! НАРЕШТІ РОСІЯ 
ВІДМОВЛЯЄТЬСЯ ВІД ДИВНИХ ЛЮДЕЙ У 
СМІШНИХ СТРОЯХ, ЯКІ НАВІЧНО ЗАКАР-
БУВАЛИ СЕБЕ В ІСТОРІЇ НЕПЕВНИМ ЮРИ-
ДИЧНИМ СТАТУСОМ ТА БЕЗПЕРЕРВНИМ 
КРИВАВИМ ШЛЕЙФОМ, ЯКИЙ ТЯГНЕТЬ-
СЯ ЗА НИМИ ВІД МОМЕНТУ СТВОРЕННЯ 
МІЛІЦІЇ В ГРУДНІ 1917 РОКУ. 

FUCK 
«МЕНТАМ» -

VIVAT «ПОНТАМ»!

 » МИНУЛОЇ СУБОТИ З ПІВДЕННОГО ОСЕРЕДКУ «АНТИТЕЛЯЧОГО 
СПРОТИВУ» В УКРАЇНІ – МІСТА-ГЕРОЯ ОДЕСИ – НАДІЙШЛО ВКРАЙ ЦІКАВЕ 
ПОВІДОМЛЕННЯ. ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ МВС ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ ЗАЯВИЛО: 
АМОРАЛЬНИЙ АКТИВІСТ СУСПІЛЬНОГО ПРОЕКТУ «ДОРОЖНІЙ КОНТРОЛЬ», 
ЯКИЙ НЕЩОДАВНО «ЗАЛИВ САЛА ЗА КОМІРЕЦЬ» ЧЕСНИМ І ПРИНЦИ-
ПОВИМ ДАІШНИКАМ ОДЕЩИНИ (СЮЖЕТ ПРО «ТЕЛЯЧУ МОВУ»), В ІМ’Я 
СПРАВЕДЛИВОСТІ НАРЕШТІ СХОПЛЕНИЙ «НА ГАРЯЧОМУ», ЗА ЩО Й ОТРИМАВ 
П’ЯТЬ ДІБ АДМІНІСТРАТИВНОГО АРЕШТУ. МАЙЖЕ НАПЕВНО ПРОТЯГОМ ЦИХ 
ДНІВ «ГАРЯЧЕ» МАЄ ДОЗРІТИ ДО «СМАЖЕНОГО», АБИ СТАТИ НАУКОЮ ДЛЯ 
ІНШИХ РОЗУМНИКІВ-БОТАНІВ.   

«МОГИЛЬОВ – 

Напевно, навіть таких народолюбців, як наші «регіонали» 
дещо покоробив ініціативний порив головного міліціянта. 
Пан Єфремов роздратовано заявив, що пропозиція об-

меження строку дії водійських прав не обговорюється і навряд 
чи буде обговорюватись у Парламенті. «Наскільки нам відомо, 
законодавча ініціатива – прерогатива Кабміну. І якщо урядовці 
доручають будь-якому відомству розглянути законопроект, то, 
мабуть, це відомство має зробити відповідні коментарі. Але 
якщо такого доручення немає, то окремою ініціативою структурні 
підрозділи уряду просто не володіють», - відчеканив Єфремов на 
засіданні погоджувальної ради в Парламенті.

На його думку, робити будь-які заяви без відповідних доручень 
Кабінету Міністрів та давати пустопорожні коментарі «просто не 
варто». «Всі погодяться, що минулого тижня в нас було достат-
ньо зауважень щодо так званої ініціативи з заміни водійських 
посвідчень. У нашій країні мільйони водіїв, тож коли виходить 
спеціаліст із пропозицією за десять років всім перездати на пра-
ва, то її навряд чи підтримає Парламент», - з кам’яним виразом 

Одеські правоохоронці 
жаліються: «Під 
час спілкування з 

інспекторами водій кривдив їх, 
і своїми діями протягом двох 
годин провокував конфліктну 
ситуацію».

За даними ГУ МВС, 12 лютого 
2011 року, о п’ятій годині ранку, 
водій автомобіля «Мазда 626» 
подзвонив на спецлінію «102», 
повідомивши правоохоронців 
про даішний «наїзд» на дорозі. 
З метою перевірки інспектори 
дорожньо-патрульної служби 
дійсно зупинили згаданий вище 
автомобіль, за кермом якого пе-
ребував 27-річний мешканець 

чоловік дав-таки згоду проїхати 
в Портофранківський відділок 
міста Одеси для проведення 
додаткової перевірки», - вка-
зано в міліцейському звіті. «Не 
дуже правильний документ» на 
право керування автомобілем 
було доправлено на додаткове 
«суперприскіпливе» дослідження 
в науково-дослідний експертно-
криміналістичний центр, а хлоп-
ця… в буцегарню. 

Ніби все правильно та 
делікатно, якби не дивні, якісь 

мутні формулювання людей «з 
великої дороги». Ось, наприклад, 
що означає «зупинений з метою 
перевірки»? Перевірки чого, для 
чого й на яких підставах? Або що 
таке: «не проглядалося прізвище 
того, на кого він виписаний»? 
Міліцейський гумор чи «нове сло-
во» в юриспруденції? А якщо чес-
но – шкода хлопчину. Через влас-
ну сміливість тепер доведеться 
відповісти «за законом». За їхнім, 
даішним законом.

Гліб ПРЕОБРАЖЕНСЬКИЙ

ОДЕСЬКА МІЛІЦІЯ ПРАГНЕ 
РЕВАНШУ

на обличчі повідомив країні Єфремов. «Ми маємо заспокоїти 
людей, сказати, що такої ініціативи наразі не існує де-факто», - 
підкреслив головний біло-блакитний парламентар. Він також 
зауважив, що не поділяє ентузіазму відомчих чиновників, які на 
повну коментують «придумку» Могильова щодо обмеження дії 
водійських прав. 

З іншого боку, може інтелектуал Могильов і справді ще не вся 
ПР, проте й Єфремову зарано бути її «рупором». Врешті-решт, 
думка була в правильному напрямку, в дусі багатьох ініціатив 
нової влади. Можна сказати – в форматі державного курсу 
на оптимізацію, лібералізацію, економізацію та ще бог знає 
яку «цію». Тим більше, навряд чи розумний пан Могильов сам 
вигадує «месиджи». Напевно, хтось йому підказує. Хтось, хто 
сидить «нагорі». 

Олесь М‘ЯСНИЙ

Не так давно пре-
зидент РФ Дмитро 
Медведєв вніс до 

Держдуми законопроект «Про 
поліцію» в останньому читанні. 
Парламентарі підтримали його 
більшістю, тож документ набу-
де чинності на початку березня 
цього року.

Відповідно до його статей, 
в поліції служитиме на 20% 
менше людей, ніж у міліції. 
Відбирати поліцейських бу-
дуть жорсткіше, а колишнім 
міліціянтам, які забажають 
змінити «шило» на «мило», до-
ведеться випробувати на собі 
революційну переатестацію. 
Глава МВС Рашид Нургалієв 
заявив, що в майбутньо-
му головним призначенням 
поліції стане попереджен-
ня та профілактика всіх видів 
злочинності, зокрема зброй-
ного бандитизму та тероризму. 
Міністр підкреслив – новий за-
кон зміцнить правоохоронний 
статус поліції. За розрахун-
ками фінансового управління 
МВС, вартість перейменування 
складе 2,2 мільярда рублів. 500 
мільйонів витратять на виго-
товлення нових табличок для 
будинків, кабінетів і службових 
машин. 700 мільйонів - на пе-
реоформлення майнових прав 
на будівлі та приміщення (після 
перейменування вони перей-
дуть із регіональної власності 
до федеральної), а ще мільярд 
- на виготовлення нагрудних 
значків поліціянтів. До речі, на 
відміну від міліціянтів, поліцію 
фінансуватимуть винятково з 
федерального бюджету, без 
частки муніципальних витрат.

КОНЦТАБІР - «ВСЯ РОСІЯ»
Водночас частина аналітиків 

поставилася до документа кри-
тично. Зокрема суспільство 
шокує каральний арсенал но-
воявлених правоохоронців-
«понтів». Адже з весни цього 
року вони матимуть повне право, 
наприклад, вдиратись до осель 
співгромадян без рішення суду, 
або легально мордувати жінок 
(на радість безкомпромісним 
«феміністкам»), якщо тільки ті не 
матимуть явних ознак вагітності. 

Зрозуміло, що таке розплив-
чате трактування «розв’язує 
руки» російським  «погононос-
ним держимордам». Врешті-
решт, вони матимуть право 
просто не побачити цих «явних 
ознак». Натомість громадяни 
отримують «надважливе» право 
вислухати свої права від уза-
коненого «бога» з нікчемним 
балом шкільного атестата, 
аби повною мірою відчути 
себе «поганим хлопцем» із 
голлівудського «блокбастера». 

А ще декларативно-
декоративне право на один 
телефонний дзвінок (дай, Боже, 
додзвонитись куди слід). Такі пе-
рекоси не залишають байдужими 
навіть «зациклених ретроградів» 
із російського політичного «бо-
лота». Проти законопроекту в 
Російському парламенті «хо-
ром» проголосували комуністи, 
«жириновці» і навіть деякі 
провладні «єдинороси». Так на-
ляканий депутат Держдуми від 
«Єдиної Росії» Андрій Макаров 
звернув увагу на те, що ухва-
лений закон може призвести 
до «створення нового великого 

концентраційного табору під на-
звою «Вся Росія».

ОЧІКУЄМО НА 
КОНЦТАБІР «УКРАЇНА»
Невдовзі після ініціативи 

Медведєва про перейменуван-
ня міліції заговорили і в Україні. 
Як завжди, слідом за «старшим 
братом» (це – святе!). Таке вра-
ження, ніби нашим доблесним 
міліціянтам не вистачає повно-
важень бити жінок і вдиратися 
до осель пригноблених «покра-
щеним життям» українців. А як 
же тоді випадки в Харківському 
райвідділі міліції, звідки 
періодично, без розподілу за 
гендерними ознаками, вистри-
бують «у вічність» нещасні люди? 
Невже через те, що тамтешні «су-
пермени» попередньо не зачи-
тали їхні громадянські права? За 
словами нібито правоохоронця та 
начебто тележурналіста, високого 
й стрункого Костянтина Стогнія, 
слово «поліція» напевно різатиме 
вухо пересічному українцеві. 
На радість постокупаційній 
ностальгії, національних 
поліціянтів навряд чи назива-
тимуть «понтами». Швидше, 
«поліцаями». Тому серед мож-
ливих назв майбутньої інституції 
елегантний (як рояль)  Стогній 
запропонував анахронічне 
«жандармерія», або етимонічне - 
«сердюквія» чи «сердючкація». 
Зі свого боку можемо також 
«підкинути» МВС кілька креатив-
них варіантів - «інкмезиція», «де-
ментація», «це-менталізація». І не 
варто дякувати. Аби на користь 
рідним правоохоронцям.

Олександр ВИГОВСЬКИЙ

ЦЕ ЩЕ НЕ ПАРТІЯ!»

Одеси. Він нібито відмовився 
виконувати вимоги працівників 
міліції й не надав документи на 
право керування автомобілем. 
А після того, як правоохоронці 
побачили-таки документ, в ньому 
«не проглядалося прізвище того, 
на кого він виписаний». Тільки 

тому, а ще заради вселенської 
справедливості, водієві запро-
понували проїхати до районного 
відділку міліції. Але той, бачте, 
не поспішав виконувати вимоги 
співробітників ДАІ.

«Цю ситуацію вдалося 
розв‘язати тільки о 8:00, коли 

РЕПЛІКА
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СВІТОВІ
 МУЗЕЇ… 
У ВАШОМУ 
КОМП’ЮТЕРІ 

Ö²ÊÀÂÎ

 » ВІДТЕПЕР ВІДВІДАТИ ВЕРСАЛЬ 
АБО ТРЕТЬЯКОВСЬКУ ГАЛЕРЕЮ МОЖ-
НА, НЕ ВИХОДЯЧИ З ДОМУ. ДЛЯ ЦЬОГО 
ПОТРІБЕН ЛИШЕ ІНТЕРНЕТ. КОМПАНІЯ 
GOOGLE І 17 ВЕЛИКИХ МУЗЕЇВ СВІТУ 
ЗАПУСТИЛИ МАСШТАБНИЙ ПРОЕКТ 
ART PROJECT, ЩО ДОЗВОЛЯЄ З БУДЬ-
ЯКОЇ ТОЧКИ ПЛАНЕТИ ЗРОБИТИ ОН-
ЛАЙН-ЕКСКУРСІЮ ПО МУЗЕЮ.

 » У ЖИТТІ ТРАПЛЯЮТЬСЯ ДИВНІ РЕЧІ. ОДНОГО НЕ-
ЗАБУТНЬОГО ДНЯ, КОЛИ ПІСЛЯ ВІДВІДИН ПРИ-

ВАТНОГО МУЗЕЮ ТРИПІЛЬСЬКОЇ ПРОТОЦИВІЛІЗАЦІЇ МЕНІ 
ПОЩАСТИЛО З ВИСОКОГО МАЛЬОВНИЧОГО БЕРЕГА МИЛУ-
ВАТИСЬ ЧУДОВИМ СОНЯЧНИМ ДНЕМ НА ДНІПРІ, Я РАПТОМ 
ПОБАЧИВ УКРАЙ ЗАГАДКОВЕ МІСЦЕ… НА КРУТОМУ СХИЛІ 
СТОЇТЬ ДЕРЕВ’ЯНА КАПЛИЦЯ. ПОРЯД ЗАКОПАНО КІЛЬКА 
КАМ’ЯНИХ БРИЛ З ДИВНИМИ НАПИСАМИ-ЗВЕРНЕННЯМИ 
ДО НАЩАДКІВ. НЕПОДАЛІК, ЗА ҐРУНТОВОЮ СІЛЬСЬКОЮ 
ДОРОГОЮ, – ХАТА В СТАРОДАВНЬОМУ ТРИПІЛЬСЬКОМУ 
СТИЛІ ТА МЕРТВИЙ ВІТРЯК, ЯКИЙ НЕ БАЖАЄ КРУТИТИСЬ 
НАВІТЬ ВІД НАЙСИЛЬНІШОГО ВІТРУ. 

«ВАЛЕНТИНКУ» МЕНІ! 
 » 14 ЛЮТОГО СВІТ ВІДЗНАЧИВ ДЕНЬ СВЯТОГО ВАЛЕНТИНА, АБО ДЕНЬ УСІХ ЗАКОХА-

НИХ (НЕ ПЛУТАТИ З ДНЕМ ВСІХ СВЯТИХ, ХОЧА ПОХОДЖЕННЯ ОБОХ СВЯТ ДЕЩО ІДЕНТИЧНЕ). 
ПЕРШЕ, ЩО СПАДАЄ НА ДУМКУ, – ЗНОВУ ДАРУВАТИ! ЩОСЬ ВИГАДУВАТИ, БЛУКАТИ МАГАЗИ-
НАМИ В ПОШУКАХ СУВЕНІРА, КОТРИЙ ЗМІГ БИ СТАТИ ВТІЛЕННЯМ СЛОВА «КОХАЮ». МАРУД-
НА СПРАВА, БО НАСПРАВДІ КОХАННЯ – ЦЕ ЩОДЕННА РОБОТА ДВОХ ЛЮДЕЙ. 

Особливо день Святого Валентина 
полюбляють дівчата-підлітки. Весь рік 
вони працюють над завданням – знай-
ти хлопця, аби було від кого отримувати 
«валентинки», рожеві сердечка та інший 
романтичний непотріб. Натомість їм да-
рують написані нашвидкуруч привітання 
на серветці та поцілунок у щічку. 

День Святого Валентина подекуди 
перетворюється на справжній марафон – 
хто швидше встигне розкупити листівки! І 
цим чудово користуються рекламодавці! 
Плюшевих медведиків та квітів вже 

замало! «Подаруй своє серце!» – 
звучить рекламний слоган. Під «сер-
цем» мається на увазі мікрохвильова 
піч, сертифікат на придбання косметики 
в якомусь мережевому бізнес-проекті 
або ж (у кого яка фантазія чи запроси) 
новенький автомобіль! Так само нам під 
Новий рік та на Різдво «впарюють» за до-
помогою реклами Coca-Cola. Можливо, 
в Америці вважають, що Христос наро-
дився з пляшкою цього напою в руці або 
ж прибув у цей світ нести Благу Вість на 
оленях?

«АПОСТОЛ БЕЗСМЕРТЯ» 
ОЛЕСЬ БЕРДНИК

Місцевий люд, мешканці села 
Витачів Обухівського району 
Київщини, не спромоглися розт-

лумачити, що то за місце; з чим (або ким) 
пов’язане; що приховує і куди, врешті-
решт, веде. Проте щось воно мало при-
ховувати, так само, як і намагалося щось 
сказати, просвітити. Туманними зачіпками 
для подальшого «копання» стало знайоме 
з дитинства прізвище, згадане на пожов-
клих сторінках манускриптів усередині 
споруди – Олесь Бердник. Воно збурюва-
ло непевні спогади про колись оголошену 
ним містичну республіку справедливості 
посеред тоталітарного СРСР.          

Два символи – Олесь Бердник та 
Українська Духовна Республіка – пов’язані 
між собою нерозривним зв’язком, наче 
невидимою сакральною пуповиною. 
Наразі блискуче задумана, але, на жаль, 
нездійсненна мрія-країна, залишилася 
чудовою згадкою та невеликою точкою 
на тілі реальної держави, як далека мета і 
пам’ятник загубленим надіям.

«Утім, дамо мертвим спокій – вони 
вийшли з Мари, вони підуть у Мару – 
поговоримо про живих!»

Це перші фрази «Пісні надземної» 
Олеся Бердника. Ерудит європейського 
масштабу, який багато років відсидів за 
ґратами радянських концтаборів, він був і 
залишається одним із тих духовних лідерів 
нації, які заклали фундамент української 
незалежності нашого часу.

Олесь Павлович воював із фашиста-
ми, а в 1949 році був заарештований 
за звинуваченням у ворожій діяльності 
проти радянської України. Бердника за-
судили до 10 років тюремної ізоляції, 
проте в 1954-му звільнили з-під вар-
ти і реабілітували. Саме у той час були 
написані перші серйозні літературні тво-
ри майбутнього письменника. Досвід тю-
ремного життя та знайомство з істинним 
обличчям радянської системи відчутно 
вплинули на його світогляд. Відтоді 
неодмінним «наконечником» творчості 

Бердника стає герой-бунтівник, герой-
мрійник, який протидіє гнобителям засо-
бами духовного розвитку та самовдоско-
наленням.

Ніби наслідуючи власні літературні обра-
зи, письменник відстоює моральні ідеали 
тогочасних українських дисидентів, за що 
1979 року знову опиняється за ґратами у 
статусі «особливо небезпечного держав-
ного злочинця». В ув’язненні наполегли-
во працює, вивчаючи філософії Сходу та 
Заходу. Саме тоді Бердник висуває ідею 
якісного перетворення біосфери на заса-
дах розуму, краси та автотрофності. 

Після визволення 1984-го до його 
сакральної філософії долучаються 
численні групи молодих прихильників. 
Головною принциповою тезою бердни-
кового вчення, за визначенням самого 
вчителя, є щасливе майбутнє людства в 
єднанні на паритетних засадах всіх Ду-
ховних Республік, етносів та народів світу. 
Окремо взята Республіка – це своєрідна 
єдність на ґрунті спільного менталітету, 
«збір людських сердець для загального 
дійового сплеску».

7 липня 1990 року на горі 
Воскресенецькій, у присутності 
представників усіх споріднених тео-
софських течій (зокрема «реріхівців»), 
було відкрито перший всесвітній Собор 
святої України. На цьому заході урочисто 
проголосили: «Воля прийшла в Україну!». 
Відтоді відбулося сім Соборів УДР, яки-
ми керував загальновизнаний президент 
Олесь Бердник. А в тисячолітньому селі 
Витачів бердниківці заснували офіційний 
центр Республіки, перейменувавши його 
на Вітаполіс (МістоЖиття). На високих 
кручах Дніпра (бачили б ви ті пейзажі 
та перспективу) «республіканці» по-
ставили мальовничу каплицю, увінчану 
нетрадиційним хрестом, і закопали капсу-
лу з посланням до нащадків, яку людство 
має відкрити, лише остаточно перемігши 
смерть (на камені-пам’ятці написано, 
що такий час, на думку вітаполісівців, 
обов’язково прийде).

НА ЖАЛЬ…
…романтичні часи боротьби за 

незалежність та духовне самовираження 
змінилися часами накопичення первин-
ного капіталу, тож самобутня унікальна 
філософія морального українства по-
ступово занепала. Цьому посприяло й 
раптове погіршення здоров’я творця 
Української Духовної Республіки – в кінці 
90-х він пережив кілька інсультів, втратив 
можливість самостійно пересуватись, 
до того ж йому відібрало мову. Напевно, 
весь космогонічний світогляд осеред-
ку тримався лише на видатній постаті 
Олеся Павловича Бердника. Подальша 
доля «громадян» Української Духовної 
Республіки невідома. «Вітаполіс» зно-
ву став просто Витачівом (навіть корінні 
мешканці не дуже обізнані щодо ймовірно 
величної долі свого села, якій, на жаль, не 
судилося збутись). 

Стосовно Бердника наразі «гуляють» 
різноманітні чутки та домисли. Нібито 
хтось бачив його чи навіть зняв на фото – 
живого та сповненого сил. Довелося до-
класти чимало зусиль, аби нарешті от-
римати достовірні відомості про смерть 
непересічного письменника-футуриста, 
релігійно-філософського лідера, вічного 
борця та дисидента. Він відійшов у 
вічність 18 березня 2003 року, похований у 
с. Гребені, де постійно мешкав з 1978-го. 
Треба зазначити, що сам «метр» беззапе-
речно вірив у ті часи, коли людина перемо-
же смерть, тому на Заході його прозвали 
«Апостол безсмертя». Щодо літературної 
спадщини, то Олесь Павлович досі посідає 
одне з провідних місць у англо- та франко-
мовному середовищі книголюбів. Нам же у 
спадок залишилися десятки книжок, суто 
українська, бердниківська філософія та 
залишки віртуальної столиці Української 
Духовної Республіки «Вітаполіс», що за 
сорок кілометрів на південь від Києва. Не-
мало, як для одного життя.

Олександр ВИГОВСЬКИЙ

Учасниками проекту стали, 
зокрема, лондонська гале-
рея Tate, мадридський музей 

Тіссен-Борнемісса, нью-йоркський 
Метрополітен-музей, паризький Вер-
саль, Ермітаж, Третьяковська галерея, 
Музей Ван Гога в Амстердамі та інші 
культурні заклади.

Art Project - це тисячі картин, які 
розміщені в мережі, і 385 залів, що 
відзняті у панорамній (360 градусів) 
техніці. Остання використовується для 
відомого сервісу Google Maps Street View 
і дає можливість віртуальних екскурсій. 
Однак, на відміну від Maps Street View, в 
Google Art Project доступна можливість 
розглядати ті чи інші полотна у режимі 
високої розподільчої здатності (близько 
семи мільярдів мегапікселів). Таким чи-
ном, на них можна побачити деталі, які 
нереально помітити неозброєним оком 
при звичайному відвідуванні музею. Се-
ред таких картин, приміром, «Спальня» і 
«Зоряна ніч» Ван Гога, «У консерваторії» 
Едуарда Мане, «Народження Вене-
ри» Сандро Боттічеллі та інші. Загалом 
більше тисячі шедеврів, по одному з кож-
ного музею. 

Інтерфейс нового сервісу дає 
користувачеві величезну кількість можли-
востей – від детального розгляду творів 
мистецтва, до вивчення історії творів, 
музеїв та інформації про художників. 
Інтерактивні функції дозволяють ство-
рювати власні альбоми, ділитися ними з 
іншими користувачами, переходити на 
тематичні відео в YouTube тощо.

Як розповів на презентації в 
лондонській Tate Britain віце-президент 
з розробки Google Art Project Нельсон 
Маттоса, проект некомерційний, тож не 
приносить компанії прибутку. «Така наша 
філософія щодо збереження світової 
культурної спадщини, - сказав він. - Ми 
почали цей проект 18 місяців тому і 
співпрацюємо з музеями дев‘яти країн... 
Хочемо дати людям можливість отрима-
ти новий досвід, побачити безцінні твори 
мистецтва. А Google має технології, які 
дозволяють це реалізувати». 

Автори проекту зазначають, що сервіс 
тільки набирає обертів, тому не має 
обмежень на кількість учасників. На-
приклад, якщо до їхнього числа не по-
трапили деякі найзнаменитіші світові 
зібрання, це означає, що наразі з різних 
причин вони не беруть участі, але можуть 
приєднатися до Art Project пізніше.

Ідеї, що приходять до нас із Заходу разом 
із дивакуватими святами, – це маленькі кро-
ки на шляху до великого «злиття культур», що 
пропагують нині Штати. Світ еволюціонує, 
тож на зміну війнам та перерозподілу зе-
мель приходить реклама, мильні опери і 
численні «сльозогінні» ток-шоу, що завойо-
вують серця українців без жодного пострілу. 
Дітям фізкультуру в школі замінили на Мак-
дональдс, підліткам псують смак попсою, 
а дорослі, мов навіжені, нишпорять містом 
у пошуках паперового сердечка, на якому 
можна залишити автограф для своєї поло-
винки. Цього дня за листівочку і комплімент, 
мабуть, можна пробачити все – брехню, зра-
ди, грубість, що зветься інколи мужністю. Чи 
не так?

Можливо, ідея відсвяткувати день за-
коханих раз на рік і непогана, бо серед 
рутини сірих буднів ми часто забуваємо 
про найцінніше – ми є один в одного. Це 
стосується і друзів, і родичів, і коханих. 
Любов – це святе. Проте глобалізувати і 
комерціалізувати її – річ вкрай непристойна 
і оманлива, як драматургія «Дому-2».

Юлія БОЯРСЬКОВА
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«МОЯ РОБОТА – БОРОТИСЯ 
З НЕСПРАВЕДЛИВІСТЮ»

- Як Ви потрапили у «Критичну точ-
ку»? Чому обрали саме журналістські 
розслідування? 

- Життя для мене - це низка випадково-
стей і щасливих збігів. «Критична точка» - це 
один із них. У 2008 році я вирішив переїхати 
до Києва. Якось затісно стало в кріслі ек-
сперта по роботі з абонентами компанії МТС 
у Луцьку, де я працював понад три роки. 
От і здійснив давню мрію – став телеведу-
чим. Поїхав до столиці, де один із новинних 
каналів влаштовував співбесіду. Там почув 
про кастинг на місце ведучого «Критичної 
точки». Дізнавшись, що це соціальний про-
ект у форматі журналістського розслідування 
(до того ж єдиний в Україні), не роздумував 
ані секунди. Зйомки найбільш резонансних і 
унікальних історій, робота в студії - саме це 
і було мені потрібно! За два тижні водночас 
отримав дві пропозиції. Що з цього вийш-
ло, можете побачити щодня, о 17.10, на 
телеканалі «Україна». 

- Ви берете участь у створенні сюжетів? 
- Так, це одна з умов мого контракту і 

особисте бажання. Найважливіше у житті 
- своєю роботою допомагати людям, ро-
бити те, що пересічному українцеві не 
до снаги: боротися з несправедливістю, 
відчиняти щільно закриті двері, збирати 
гроші на операції або дороге лікування. 
Зрозуміло, що люди й самі здатні до-
помогти собі. Проте з журналістським 
посвідченням, відеокамерою і 45 хвилина-
ми всеукраїнського ефіру домогтися бажа-
ного набагато простіше.

- Чи важко здобувати інформацію? 
Трапляється, що на Вас тиснуть 
провладні мужі? 

- Гадаю, це питання варто поставити 
«провладним мужам». Чи тиснуть на них 
журналісти? Адже чиновники не повинні 
забувати, для чого їх обрав народ. Нашій 
програмі більше трьох років. Кількість 
глядачів, які звертаються до нас, дово-
дить лише одне - чиновники їх не чують. І 
поки ситуація в країні не зміниться, у нас, 
журналістів, буде багато роботи. Ми так 
прагнемо в Європу і водночас забуваємо 
про дещо важливе: коли йдеш у гості, зазви-
чай приносиш щось нове, важливе, цінне. 
А що ми можемо дати? Самих традицій, 
культури, мистецтва і багатовікової 

безцінної історії замало. Чиновники мають 
це усвідомлювати. «Там» люди поважають 
одне одного, намагаються допомогти. А 
українські політики, здається, бояться по-
чути думку людей. А даремно! Тільки так 
можна зробити життя навколо кращим. 
Попереду у політиків, журналістів і простих 
українців важка, копітка щоденна праця… 
Було б бажання! 

«СПРАВЖНЄ ДИВО – 
ЦЕ ЖИТТЯ!»

- Якою, на Вашу думку, є нині свобо-
да слова в Україні? 

- Увімкніть будь-який телеканал, прочи-
тайте газету, журнал чи зайдіть на сайт но-
вин, і відразу зрозумієте, що відбувається 
зі свободою слова в Україні. Гадаю, 
20 років незалежності дали можливість 
усвідомити, як багато варто змінити в 
нашому повсякденному житті. Ми досі 
мислимо по-старому, неєвропейськими 
категоріями. Кидаємо на тротуар недопал-
ки, випльовуємо під ноги жувальну гумку. 
Якщо купуємо дорогу машину, переконані, 
що права лежать у бардачку, як бонус, тож 
вчимося водити прямо на дорозі. Звідси й 
статистика – Україна посідає перші місця по 
аваріях в Європі. Слова «дякую», «вибачте», 
«будь ласка», на превеликий жаль, звучать 
нечасто. Про охайність будинків, квартир, 
під‘їздів, ліфтів – без міцного слівця не ска-
жеш. Повна зневага і байдужість до навко-
лишнього світу. Ніякої законослухняності 
і поваги до чужої думки. Аналогічні спра-
ви і зі свободою слова – дуже тендітною і 
необхідною умовою повноцінного життя. 

- В одному з інтерв‘ю Ви говорили, 
що вірите в дива і вони з Вами трапля-
ються. Розкажіть, про що ідеться? 

- Чудеса трапляються з усіма. Щохви-
лини. Просто мало хто здатний їх поба-
чити. Навіть сонячний ранок, новий день 
для когось є дивом, продовженням життя. 
А для інших - просто чергова субота або 
вівторок. Нещодавно навідував у лікарні 
дев‘ятирічного Тимура з Криму, героя 
одного з моїх сюжетів. У хлопчика рак 
хрящової тканини, тож він саме проходив 
курс хіміотерапії у столичному Інституті 
раку. Там, сидячи поруч з життєрадісним 
хлопчиною і його мамою, я зрозумів, що 
таке справжнє диво. Життя! Безцінне 

життя і все, що в ньому відбувається. Люди, 
зустрічі, світанок, захід сонця, гаряча чашка 
кави вранці, весняна злива, зустріч із друзя-
ми, любов рідних і близьких... Дива всюди! 

- Ви віруюча людина? 
- Звісно. Все почалося в дитинстві. Один 

священик подарував мені, восьмирічному 
хлопчикові, Молитвослов. У маленькій 
книжечці було близько 10 різних молитов. 
Першу, Отче Наш, вивчив одразу ж. Минуло 
близько 20 років, а Молитвослов зберігся, 
як і віра в Бога. Ще в Луцьку (звідти я родом) 
почав ходити до церкви по вихідних або за 
будь-якої можливості. Є навіть багаторічна 
традиція. Беру друзів, разом ідемо до церк-
ви, а потім ділимося враженнями та новина-
ми за тиждень в якомусь затишному кафе. 
Обожнюю такі моменти. 

«ХОЧУ СЕРЙОЗНИХ 
І ТРИВАЛИХ СТОСУНКІВ»

- Що робите у вільний від роботи час? 
- Продовжую працювати, тільки трохи 

по-іншому! Переважно, дивлюся телевізор: 

новини, ток-
шоу, науково-
п у б л і ц и с т и ч н і 

програми. Вчуся 
у колег. Відстежую, 

що з‘явилося в ефірі. 
Хто як працює, що нового 

придумали, чи цікаво це. І, при-
родно, дивлюся свої випуски за 

тиждень. Виправляю помилки. Ча-
сто прошу рідних, друзів, колег мене 

оцінити. Адже вони - мої найкращі рад-
ники і помічники. Крім того, у вільний 
час регулярно відвідую спортзал. Без 
цього ніяк. Нещодавно пішов на курси 
акторської майстерності. Неймовірна 
річ: щоразу відкриваєш себе з нового 
боку та дивуєшся, як багато можеш. У 
березні додам до розкладу ще басейн! 
Ну і, звичайно ж, читаю. Останнім часом 
це статті, замітки, цікаві факти про ви-
никнення Всесвіту. 

- Ви - холостяк. Як ставитеся до 
службових романів? З Вами таке тра-
плялося? 

- «Не спи там, де працюєш. І не пра-
цюй там, де спиш». Стара приказка. Га-
даю, вона не позбавлена сенсу. Адже не 
багато хто може перемикати тумблер 
«робота» - «дім». І розуміти, що робо-
та і особисте життя – різні речі. Про яку 
об‘єктивність, працездатність та ефек-
тивне вирішення питань може бути 
мова? Хоча, природно, бувають і винят-
ки. Таких людей я дуже поважаю і нази-
ваю професіоналами! 

- Якою бачите майбутню дружину? 
- Коли її зустріну, обов‘язково 

розповім. Поки що це віртуальний образ, 
і зовнішність тут не на першому місці. 
Неважливо, блондинка чи брюнетка, 
висока або мініатюрна, багата чи бідна. 
Важливо, що нас буде поєднувати, утри-
мувати поряд довгі роки. Зійтися на 
місяць і пережити коротку інтрижку може 
кожен. А от створити сім‘ю і прожити 
разом 20-30 років – важка праця. Отже, 
у мене ця вакансія відкрита! Хочу, щоб 
відносини були серйозними і тривалими.

Юлія БОЯРСЬКОВА

 » ВЕДУЧИЙ ГОСТРОСОЦІАЛЬНОЇ ПРОГРАМИ  НА 
ТЕЛЕКАНАЛІ «УКРАЇНА» «КРИТИЧНА ТОЧКА» МИКОЛА
 СИРОКВАШ ЯК НІХТО ЗНАЄТЬСЯ НА ПРОБЛЕМАХ
 СУЧАСНОГО СУСПІЛЬСТВА, БО БЕЗПОСЕРЕД-
НЬО СТИКАЄТЬСЯ З БЕЗПРАВ’ЯМ, СВАВІЛЛЯМ 
ЧИНОВНИКІВ ТА БЮРОКРАТІЄЮ. ЙОГО ЗАВДАН-
НЯ – ДОПОМАГАТИ ЛЮДЯМ, БО ЖУРНАЛІСТСЬКІ 
РОЗСЛІДУВАННЯ, ЯКИМИ ЗАЙМАЄТЬСЯ 
«КРИТИЧНА ТОЧКА», - ЦЕ НЕ ГОНИТВА ЗА 
РЕЙТИНГОМ, А ЖАХІТТЯ СПРАВЖНЬОГО 
ЖИТТЯ І ЛЮДСЬКІ ТРАГЕДІЇ! СВІДОМИЙ 
І АКТИВНИЙ МИКОЛА СИРОКВАШ 
РОЗПОВІВ ПРО МИТТЄВИЙ ЗЛЕТ У 
ТЕЛЕКАР’ЄРІ, ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ, З 
ЦИМ ПОВ’ЯЗАНУ, А ТАКОЖ МРІЇ ЩОДО 
ЩАСЛИВИХ ТРИВАЛИХ СТОСУНКІВ. 

Ведучі 
«Критичної точки»  
М.Сирокваш та
 О. Адаменко
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 - Наступний опонент вже в квітневому плей-офф Світової групи – 
команда Австралії. Деякі ЗМІ поквапилися написати, що шансів про-
ти Саманти Стосур і Ко майже немає…

- Завжди уникаю подібних формулювань. Адже навіщо нам тоді вирушати 
на такий матч? Будемо готуватися. Такі шанси слід створювати…

- Можливо, особисто Вам буде легше налаштуватися на підставі 
шведського досвіду?

- Сподіваюся на це. Так, «одиночки» з Йоханною Ларссон та Софією 
Арвідссон склалися не на мою користь. Проте зовсім не тому, що пере-
хвилювалася. Швидше, це нюанси тактики. В будь-якому випадку, набутий 
досвід командної боротьби стане у пригоді. Тут ти маєш бережливо стави-
тися до кожного м’яча, пам’ятаючи щомиті про відповідальність за збірну. 
Це вже довели Катя Бондаренко й такий класний парний гравець, як Оля 
Савчук.

- Появою прізвища Цуренко в заявці на Хельсінборг Ви певно 
завдячуєте успіхові в мельбурнському кваліфайні, де перевершили 
Марію Коритцеву?

- Завжди, коли сперечаються співвітчизники, то фахівці оцінюють всі 
плюси-мінуси. Сильна духом Коритцева вміє навіть поведінкою на корті 
тиснути на опонента. До того ж в офіційних змаганнях ми допіру не грали 
між собою. Гадаю, мій виграш для капітана збірної Ігоря Дерновського слу-
гував одним із вирішальних підстав для запрошення. Проте всі поєдинки в 
кваліфікації були складними, і кожен сет у середньому тривав годину.

- Шкода, що всі зосередилися на Вашій перемозі над Патті Шнідер 
у першому колі головних перегонів і «не помітили», як дебютантка 
Відкритого чемпіонату Австралії билася ще з однією швейцаркою 
Стефані Фогель. Адже 6:4, 7:6 (7:3) на старті – не цукор?

- Скажіть простіше – це жереб. Мене не розхолоджувало, що Фогель 
нині була не на піку форми. Піймати її на помилках і не наробити своїх – 
завдання серйозне. Але не менш грамотним стратегом виявилася й бри-
танка Хізер Уотсон, котра навчалася в знаній американській академії Ніка 
Боллетьєрі. Тим паче її палко підтримували трибуни. Ну а дійшовши «до 
Шнідер», необхідно було викластися на всі сто, щоб обіграти тенісистку, яка 

ÑÏÎÐÒ

 » ОСНОВНИМИ ДЛЯ НАШИХ ПРИХИЛЬНИКІВ ФУТБОЛУ ПОДІЯМИ В 
ПЕРШІЙ ПОЛОВИНІ ЛЮТОГО СТАЛИ МАТЧІ НАЦІОНАЛЬНОЇ ЗБІРНОЇ НА 
ТРАДИЦІЙНОМУ КІПРСЬКОМУ ТУРНІРІ. ЦІ ЗМАГАННЯ ОТРИМАЛИ ПОРЯДКО-
ВИЙ №13, АЛЕ ДЛЯ УКРАЇНИ МАЛИ ВІДВЕРТИЙ ШАРМ ВЕЗІННЯ. НАПРОЧУД 
СУМБУРНА ГРА У ВИГЛЯДІ НІЧИЇХ ПРОТИ РУМУНІЇ (2:2) ТА ШВЕЦІЇ (1:1) ОБЕР-
НУЛАСЯ СПОЧАТКУ ВИХОДОМ ДО ФІНАЛУ, А ПОТІМ І ЗДОБУТТЯМ ГОЛОВНОГО 
ПРИЗУ. ВИЯВЛЯЄТЬСЯ, МИ КОРОЛІ ПІСЛЯМАТЧЕВИХ 11-МЕТРОВИХ.

НА КІПРІ Й КАКТУС 

Сторінку підготував Євген КАРЕЛЬСЬКИЙ

Олександр 
ШОВКОВСЬКИЙ 

знову скористав-
ся вакциною від 

пенальтіЗАВАГІТНІЄ…

Якщо правда, що 
у спорті щастить 
сильнішому, то 

його прізвище Шовковсь-
кий. Гру з Румунією воро-
тар київського «Динамо», 
якщо не рахувати перед-
стартову розминку, роз-
почав на… 90+3 хвилині. 
Майже під фінальний сви-
сток Юрій Калитвинцев ви-
пустив Олександра замість 
Андрія П’ятова, і вгадав. 
Вартовий «Тимішоари» Ко-
стел Пантілимон упорався 
в лотереї пенальтистів з 
одним «пострілом», а СаШо 
– з двома. У свою чергу, 
скандинави змусили кия-
нина вийняти м’яча з сітки 
ще на початку ігрового 
часу, однак загатив Йохан 
Елмандер так, що дорікати 
кіперу смішно. Ну а під час 
рулетки Шовковський, наче 
Хоттабич, притягнув «кру-
глого» від хлопця на «ти-
пово балтійське» ім’я Емір 
Бахрамі.

Ви запитаєте, чи не за-
надто детально автор 
розбирає конкурси «на 
пробиття», адже мірилом 
готовності «синьо-жовтих» 
має бути власне гра в 
лініях та ланках, а не ці 
статистичні 4:2 та 5:4 по 
«пеналях»? Усе це так, але, 
на жаль, крім розчаруван-
ня, футбол у виконанні 
наших «збірників» нічим 
серйозним не пригостив. 
Безсумнівно, з огляду на 
товариський статус турніру, 
Калитвинцев мав право на 
маневр складом і перевірку 
підопічних на певних 
позиціях. Але вже час ви-
давати на-гора якийсь 
зрозумілий ансамбль. І 
він, навіть за відсутності 
мінімум трьох потрібних 
«акторів» (Андрій Шев-
ченко, Олексій Гай, Євген 

Селезньов), уже мусив на-
гадувати кінцевий продукт. 
Адже збірна, перед якою 
федерація ставить мету 
вибороти медалі домаш-
нього Євро-2012, повинна 
не лише «гасити пожежі» 
при подачах суперників зі 
«стандартів».  

Наш в.о. головного 
тренера прокоментував 
ситуацію в тому дусі, що 
планомірна робота триває, 
й приблизно на 80 відсотків 
ми вже знаємо, з ким руха-
тися на Євро-2012. Утім, це 
не значить, що з гравцями 
все супер й не існує жодних 
проблем. Навпаки, їх ще 
багато, тим паче необхідно 
визначитися з рештою 
двадцятьма. Мій добрий 
приятель, головний редак-
тор донецького видання 
«Спорт-арена» Едуард Ки-
сельов зауважив, що в оці 
«20 процентів» Калитвин-
цев може сміливо включити 
й себе...

Жарти жартами, однак, 
оскільки Юрій Миколайо-
вич тільки й чує про можли-
вий прихід до керма Олега 
Блохіна (якщо таке трапить-
ся, ротації зазнає весь 
штаб), працювати йому 
непереливки. Переможна 
дводенка в Нікосії певним 
чином зміцнила позиції 
Калитвинцева, й хтозна, 
може, Григорію Суркісу 
занадто ризиковано щось 
міняти на переправі. Але 
на президента федерації 
тиснуть ті члени виконкому, 
які останнім часом домага-
лися його відставки. Тепер 
вони доводять, що саме 
Блохін здатний повернути 
збірній втрачений почерк. 
Візуально щось у цьому є, 
адже окремі спалахи Рота-
ня, Степаненка, Ракицько-
го й Гусєва навряд чи пере-

крили повний сумбур. Якщо 
Марко Девич після «за-
слання в Шушенське», чи то 
пак до дубля «Металіста», 
справляв найкраще вра-
ження серед усіх польових 
гравців, залучених до цього 
екіпажу, то про що казати? 
На друге місце поставив 
би Анатолія Тимощука з 
його хистом «перекусити» 
наступ суперника. Проте 
лише він має практику в от-
акому серйозному клубі, як 
мюнхенська «Баварія».

Якщо ви звернули ува-
гу, то нічиї переважають у 
«періоді Калитвинцева». 
Їх тепер із семи зустрічей 
під його орудою – п’ять, 
й саме згадані 2:2 та 1:1 
пішли до реєстру ФІФА. 
Пенальтистські подвиги 
туди не приклеїш. Май-
же круглою стала й за-
гальна кількість мирних 
результатів у літописі 
збірної – 55. Якщо 
орієнтуватися на форму-
лу Євро-2012, то два очки 
з шести можливих – це не 
той графік, який дозволив 
би гарантовано виходити 
з групи. Дивіться, ми не 
спроможні втримати пере-
вагу в два голи проти такої 
Румунії, яка виставляє 
чистісіньких дебютантів 
на кшталт Пауля Паппа, 
Лівіу Гані, Сабріна Сбурлі 
чи Флоріна Гардоша. Але 
вони не рухаються пішки, 
як Алієв, і не намотують 
даремні метри-кілометри, 
як Кравець, Федорів, Яр-
моленко. Отже, треба не 
відсотки рахувати, а лама-
ти психологію футболістів. 
Перл із серіалу «Секс у ве-
ликому місті», що в отого 
умільця й кактус завагітніє, 
спрацював на Кіпрі. Надалі 
сподіватися подібних чудес 
не варто.

блискуче бачить майданчик. Чому в наступному колі поступилася Єкатерині 
Макаровій? Якщо коротко, то росіянка діяла краще. Щодо «дебютантки», 
то це правда. Зіграти в Мельбурні в січні 2010-го перешкодив мій тодішній 
невисокий рейтинг WTA. На жаль, зараз не було поруч мого наставника 
Юрія Борисовича Черепова, але прагнула не комплексувати перед зірками. 
Зрештою, ніхто з них мене не знав. І я подумала – нехай нервують вони.

- Зізнаюся, про Вас мені теж було відомо обмаль. Добре, що 
мій давній знайомий, відомий тенісний експерт Всеволод Кевліч 
підказав, що насправді Леся Цуренко не з обласного Миколаєва, а з 
Південноукраїнська. Як це можливо, фактично з райцентру «постука-
ти в двері» світового бомонду?

- Тим не менше, на чистому ентузіазмі тренер спортшколи АЕС Григорій 
Готман зробив майже неможливе, стільки вклавши в нас. Маю на увазі Ок-
сану Павлову та його сина Станіслава. Вони тепер відповідно в Донецьку 
та Одесі, а я, ризикнувши поїхати до столичного вишу, потрапила на очі 
Світлані Сергіївні Медведєвій. Згодом вона мене рекомендувала своєму 
чоловікові, а Черепов саме завершував співпрацю із Сергієм Бубкою-
молодшим. Йому довелося зі мною наздоганяти, бо три роки я взагалі не 
змагалася. Тільки дозвольте обминути причини.

- Як забажаєте, Лесю. Нам приємно, що Ви гідно презентуєте 
вітчизняну школу й зичимо, аби й без того престижний другий раунд 
Австралії став трампліном для нових злетів.

- Спасибі на доброму слові. Гріх скаржитися на умови для зростання в 
клубі CAMPA – це в Бучі під Києвом. На щастя, є меценат, який забезпечує 
мої перельоти-переїзди. А підтягувати є що: тут і власне тенісні елемен-
ти, й робота ніг. Навіть коли знаєш, що варто робити в матчі, то не завжди 
реалізуєш задумане. Останній момент я й прагну перебороти.

ВІД БУЧІ 
ДО МЕЛЬБУРНА

 » НАЧЕБТО Й ЧАСУ 
ВІД ЗАВЕРШЕН-

НЯ ПЕРШОГО В 2011 РОЦІ 
ТУРНІРУ СЕРІЇ ВЕЛИКОГО 
ШЛЕМУ МИНУЛО ЧИМАЛО, 
АЛЕ ТІЛЬКИ НИНІ ВДАЛО-
СЯ ПОСПІЛКУВАТИСЯ З 
ДІВЧИНОЮ-СЮРПРИЗОМ 
ЦЬОГОРІЧНОГО AUSTRALIAN 
OPEN ЛЕСЕЮ ЦУРЕНКО. 
АДЖЕ ГРАВЦІ ТАКОГО РАНГУ 
ЗАЗВИЧАЙ РІДШЕ БУВАЮТЬ 
УДОМА, НІЖ ЗА КОРДОНОМ. 
ЩОПРАВДА, МІЖ ПРОРИВОМ 
В ОСНОВНУ «СІТКУ» МЕЛЬ-
БУРНА Й ПОВЕРНЕННЯМ 
ДО КИЄВА ЩЕ НАГОДИВСЯ 
МАТЧ «КУБКА ФЕДЕРАЦІЇ», 
ЯКИЙ НАША ЖІНОЧА ЗБІРНА 
ВИГРАЛА НА ВИЇЗДІ В ШВЕ-
ДОК – 3:2.

УКРАЇНКА ЛЕСЯ – 

Леся ЦУРЕНКО 
скуштувала смак 

кухні «Великого 
шлему»         
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Овен (21.03-20.04). Бага-
то чого залежатиме від Ваших 
рішень та ініціативи. Можливо, 
варто подумати про близьких 
людей, а не керуватися лише 

власними бажаннями. Не лінуйтесь! 
Сприятливий день – п’ятниця, несприят-
ливий – понеділок.

Телець (21.04-20.05).  
Наразі Ви можете втілити 
давні задуми, тож сконцен-
труйтесь на основних про-
блемах. Лояльне ставлення 

до колег допоможе налагодити бізнесові 
справи, а виваженість додасть гармонії у 
стосунки з коханими. Сприятливий день – 
четвер, несприятливий – вівторок.

Близнюки (21.05-21.06). 
Починайте втілювати свої пла-
ни i задуми. Намагайтесь не 
перенапружуватися, приділіть 
увагу здоров’ю. Хоч активні 
та рішучі дії можуть відкрити 

перед Вами нові перспективи, існує 
ймовірність перевтоми. Сприятливий 
день – субота, несприятливий – середа.

Рак (22.06-22.07). 
Навчіться цінувати час. 
Не зазіхайте на інтереси 
партнерів та колег. Уважність і 
пильність допоможуть уникну-

ти помилок. Стежте за словами й діями! 
За тиждень у Вашому житті почнеться 
неймовірно вдалий період. Сприятливий 
день – понеділок, несприятливий – чет-
вер.

Лев (23.07-23.08). Вами 
зацікавиться керівництво, 
тому акуратно і вчасно ви-
конуйте службові обов‘язки. 
Незабаром Ви отримаєте 

дуже цінну інформацію, але пам’ятайте – 
поспішні рішення можуть лише зашко-
дити. Сприятливий день – понеділок, не-
сприятливий – середа.

Діва (24.08-23.09). 
Можливі конфліктні 
ситуації, тому обережність 
у словах i вчинках врятує від 
непорозумінь. У вихідні зга-
дайте про друзів: час розва-

житись у приємній компанії. Вашу красу 
і сексуальність буде оцінено належним 
чином. Сприятливий день – четвер, не-
сприятливий – понеділок.

Терези (24.09-23.10). 
Звільніться від нав‘язливих 
ідей та страхів. Реально роз-
раховуйте сили, не звалюйте 
на себе надто багато робо-

ти. Лише розслабившись, Ви відновите 
енергію, яка так знадобиться наступного 
тижня. Сприятливий день – субота, не-
сприятливий – п’ятниця. 

Скорпіон (24.10-22.11). 
Спробуйте бути толерант-
ними, особливо з колегами. 
Невдовзі розпочнеться но-
вий етап кар’єри, тож Вам 

знадобляться всі знання й навички. По-
переду період інтенсивного розвитку та 
повної самовіддачі. Сприятливий день – 
понеділок, несприятливий – неділя.

Стрілець (23.11-21.12). 
Ситуація вимагає ясності, 
чіткості рішень i визначеності 
планів на майбутнє. Дове-
деться знайти нові варіанти 

вирішення старих проблем. Стримуй-
те емоції, наразі вони можуть лише за-
шкодити. Вихідні присвятіть відпочинку і 
спілкуванню. Сприятливий день – неділя, 
несприятливий – середа.

Козеріг (22.12-20.01). 
Честолюбні плани почнуть 
втілюватись - варто лише 
повірити у власні сили. Ваша 
працездатність не знає меж! 

Уникайте неприємних зустрічей, краще 
приділіть увагу рідним. Якщо збираєтесь 
у подорож, ретельно обміркуйте 
найменші деталі та врахуйте всі нюанси. 

Водолій (21.01-20.02). 
Одноманітність, нудьга та 
депресія – Ваші головні во-
роги! Стережіться необач-
них рішень, адже вони здатні 

зруйнувати здобутки. Обережніше з 
випадковими знайомими. Те, що нині 
здається коханням з першого погляду, з 
часом виявиться фатальною помилкою. 

Риби (21.02-20.03). 
Комунікабельність та 
мобільність допоможуть у но-
вих і приємних знайомствах, 
які відкриють широкі перспек-

тиви. Будьте терплячішими до близьких, 
пробачте їм маленькі слабкості. Трохи 
зачекайте, разом із весною у ваше життя 
прийдуть зміни на краще. 

ГОРОСКОП НА ТИЖДЕНЬ 
(з 21 до 27 лютого)

При передруку посилання на тижневик 
«Говорить і показує Україна» обов’язкове. 

За достовірність реклами несуть відповідальність 
рекламодавці, за зміст матеріалу – автори. Редакція 

може не поділяти  точки зору авторів.
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Конституційний Суд 
України скасував Суд Бо-
жий як такий, що супере-
чить законам, ухваленим 
Верховною Радою...

***
Українці продовжу-

ють летіти в Єгипет... за 
досвідом.

***
Даючи в борг, тренуєш 

пам‘ять.
***

Радіючи чужому 
успіхові, намагайся не 
скрипіти зубами.

***
Краще целюліт у руках, 

ніж силікон по телевізору. 
***

Два мужика:
- З часом ми з дружиною 

стали думати однаково.
- Твоя дружина тепер 

думає про баб?!
***

Купила чай для схуд-
нення. Особливо смакує з 
тортиком.

***
- Дівчино! А дівчино!
- ...?

- Ви танцюєте?
- Так.
- Слава Богу, а то я по-

думав, що вас струмом 
вдарило.

***
З голою жінкою важко 

сперечатися.
***

Якщо дівчина прийшла 
на побачення вчасно, це 
означає що в неї сьогодні 
два побачення.

***
Багатство позбавляє 

людину мрії.

АНЕКДОТИ В1Д

СЛУЖИТЕЛЬ ОДНІЄЇ З БРАЗИЛЬСЬКИХ ЦЕРКОВ ВИРІШИВ
БОРОТИСЬ ІЗ НЕПУНКТУАЛЬНИМИ ПАРАМИ ЗА ДОПОМОГОЮ 
ФІНАНСОВИХ САНКЦІЙ. 

СТАТИСТИКА ДОВОДИТЬ, ЩО НА ПЛАНЕТІ ЩОРОКУ 
БЕЗВІСТИ ЗНИКАЄ БЛИЗЬКО ДВОХ МІЛЬЙОНІВ ЛЮ-
ДЕЙ. БІЛЬШІСТЬ ВИПАДКІВ МОЖНА ПОЯСНИТИ ЦІЛКОМ 
ПРОЗАЇЧНО: ВБИВСТВА, СТИХІЙНІ ЛИХА, БАЖАННЯ СХО-
ВАТИСЯ ВІД ЧОГОСЬ ЧИ КОГОСЬ. ПРОТЕ ЗАЛИШАЄТЬСЯ 
НЕМАЛО Й ТАКОГО, ЩО ВТИСНУТИ У ЗВИЧНІ РАМКИ АБСО-
ЛЮТНО НЕМОЖЛИВО.

Священик Роберто Каррара 
з церкви Носа-Сеньора-ді-
Лордіс оцінив порушення на-

реченими режиму прибуття до вівтаря у 
300 доларів. 

Як пояснила прес-служба церкви, до 
весільної церемонії пара зобов‘язана 
сплатити вказану суму як заставу. У 
випадку, якщо дівчина прибуде на 
церемонію вчасно, гроші молодятам 

повернуть, якщо ж вона спізниться до 
вівтаря, 300 доларів підуть до церковної 
казни.

Як повідомляється, випадки спізнення 
юних красунь на весілля доволі поширені 
у країнах Латинської Америки. Зазвичай 
дівчата спізнюються до церкви щонай-
менше на десять хвилин. Також частими 
є випадки, коли наречені затримуються 
більш як на годину.

НА ВЕСІЛЛЯ!

НЕЗБАГНЕННЕ 
ПОРУЧ

ШТРАФ ЗА СПІЗНЕННЯ 

30 липня 1889 року газета Daily 
Cronicle повідомила при-

голомшливий факт – два тижні тому 
один із власників відомого видавницт-
ва «Макміллан» Роберт Макміллан 
піднявся на вершину гори Олімп, помахав 
присутнім рукою і… розчинився у повітрі.  
Незважаючи на всі зусилля поліції, ні са-
мого видавця, ні бодай його останків так 
і не знайшли. Подібних випадків задоку-
ментовано кілька десятків. 

Справжня епідемія зникнень почалась 
наприкінці 1940 року у Сполучених Штатах 
Америки. Газети майоріли сенсаційними 
повідомленнями про ці таємничі при-
годи та наводили свідчення десятків 
очевидців. Добропорядні американці 
зникали у будинках, офісах та посеред ву-
лиць. А якийсь військовик, котрий дрімав 
біля вікна рейсового автобуса, щез у 
присутності 14 пасажирів.

До нерозгаданих таємниць фахівці за-
раховують і зникнення трьох доглядачів 
маяка на острові Фленнан у Північному 
морі. Напад, вбивство чи самогубство 
криміналісти відкинули відразу. Адже у 
приміщеннях була зразкова чистота, всі 
цінності перебували на місці, устатку-
вання збереглося у повному порядку, як 
свідчення того, що чоловіки до останнього 
сумлінно виконували свої обов’язки. Куди 
ж поділися – так і залишилося таємницею. 

Як і те, звідкіля у вахтовому журналі взяв-
ся запис про потужний шторм, який нібито 
бушував напередодні, хоча останнім 
часом у тих широтах стояла напрочуд 
спокійна погода. Саме після цього штор-
му і згас маяк.

Наступний випадок ще загадковіший. 
Двоє чоловіків заховалися від негоди у 
будинку, який мав недобру славу серед 
людей. Не так давно безслідно зникли 
його господарі, залишивши все майно та 
худобу. Коли ж подорожні зайшли до по-
мешкання, їх вразила гнітюча тиша та по-
вна темрява, хоча ззовні не змовкав грім 
та біснувався вітер. За свідченням одно-
го з них, ця обставина настільки вразила 
його, що він інстинктивно подався назад і 
відчинив двері, у які щойно увійшов. Але за 
ними був уже не ґанок, а якась інша кімната, 
на підлозі якої лежали близько десятка тіл. 
Більшість із них не мала ознак життя. 

Один із чоловіків пройшов уперед і на-
хилився до найближчого трупа, щоб кра-
ще його роздивитись. Інший з жахом 
вискочив із кімнати. Прийшов до тями 
за кілька днів у місцевій лікарні. Ні його 
товариша, ні страшної кімнати з трупами 
більше ніхто не бачив. А будинок спалили – 
від гріха подалі. З ним, мабуть, згорів і 
перехід у інший вимір. Дати цьому якесь 
розумніше трактування так ніхто і не зміг. 

Влодко ЩИПУН


